
září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Září 2014 Zdarma

Zapište si do diáře…
dovolená matrika
10. 9. - 23. 9. 2014

dovolená knihovna
čtvrtek  11. 9. 2014

KOMPOSTOVACÍ
STANICE LEDENICE

1. července zahájila kompostárna
v Ledenicích zkušební provoz.

Provozní doba pro veřejnost:

pondělí 16–18 h

středa 10–18 h

sobota 16–18 h

V jednotlivých osadách (Zborov, Ohra-
zení a Zaliny) jsou umístěny sběrné kontej-
nery, které budou pravidelně vyváženy.
Čtvrtý kontejner je umístěn před areálem
kompostovací stanice v Ledenicích. Kom-
postárna přijímá a zpracovává tento BRKO
(biologicky rozložitelný komunální od-
pad): tráva, seno, sláma, listí, větve a
veškerý další biologický odpad ze zahrad.

Prosíme občany, aby do kontejnerů ne-
odkládali jiné druhy odpadů, kromě výše
uvedených.

Individuální odvoz většího množství
BRKO mimo provozní dobu kompostárny,
lze domluvit s odpovědným pracovníkem
Jiřím Kopeckým na tel. č.: 607 757 347.

VETERINÁRNÍ ORDINACE MVDr. Pavla KOLÁŘE
Ledenice, Na Oborách (budova údržby městyse Ledenice)

Pravidelné ordinační hodiny:
pondělí, čtvrtek 16-18 h

pátek  16-18 h  po telefonické dohodě
Tel. č.: 728 876 330

¡ Zajišťujeme prodej mraženého masa pro psy a kočky od české firmy VETAMIX
- veterinárně přísně kontrolovaný výrobek.
¡ V době ordinačních hodin je možné si nechat změřit krevní tlak.
¡ Preventivní akci, kterou je očkování králíků proti významným nemocem myxomatróze

a moru, je možné domluvit v jakýkoli čas. To platí i v případě preventivního očkování
ovcí proti pasterelóze, tetanu a odčervení.
¡ Veterinární služba je zajištěna pro mimořádné případy bez ohledu na čas.

Houbařská sezóna začala v Zalinech již začátkem srpna. Pod lipami na zalinské návsi vyrostlo vel-
ké množství hřibů, které si ale místní dobře střežili, aby neskončily v košíku náruživého houbaře

Starosta městyse svolává

XXV. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,

které se bude konat ve středu 17. září od 18 h
v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice.

Protože XXV. zasedání zastupitelstva bude posledním v tomto volebním období, dovolte
mi několik krátkých vět.

Snad až příliš rychle uběhlo právě končící volební období u nás v Ledenicích. V předcho-
zích čtyřech letech se mnohé změnilo a událo a na tváři i životě v Ledenicích i osadách je to
rozhodně znát. Velmi rád bych proto poděkoval všem radním a zastupitelům za dosavadní
spolupráci. Poděkovat bych však chtěl i vám, milí spoluobčané, že jste měli dostatek trpěli-
vosti a tolerance nejen s námi, ale i s různými omezeními, které si vyžádaly realizace někte-
rých akcí. Díky vám všem, Mgr. Miroslav Franěk, starosta městyse



Ze zasedání Rady městyse ze dne 2. 7. 2014

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na akci „Oprava asfaltového
povrchu v části ul. 5. května v Ledenicích a
jmenuje komisi pro výběr dodavatelské firmy:
Mgr. Miroslav Franěk – starosta městyse
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . předseda komise
Mgr. Vladislav Šesták – člen Rady městyse
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . člen komise

Radek Hůrka – vedoucí údržby městyse
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . člen komise

� pronájem uvolněného dvoupokojového bytu
č. 35/A v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích manželům Karlu a Blaženě
Remsovým od 1. 8. 2014.
� ukončení platnosti Smlouvy o užívání vyhra-

zeného parkovacího místa č. 23 na parkovišti
Na Oborách s Petrou Brišovou k 31. 7. 2014.
� uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene

na pozemku městyse Ledenice parc. č. 35/12
v k. ú. Ledenice s E.ON Distribuce a. s., pro
stavbu s názvem „Ledenice, k35/10, p. Ma-
toušová – úprava NN“, za jednorázovou
smluvní úhradu ve výši 500 Kč bez DPH.
� uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene na pozemku městyse
Ledenice parc. č. 4705/1 v k. ú. Ledenice
s E.ON Distribuce a. s., pro stavbu s ná-
zvem „Ledenice, K35/6, Dvořáková – kabel
NN“, za jednorázovou smluvní úhradu ve
výši 5.000 Kč bez DPH.

Rada městyse projednala:
� návrh firmy EPIGON A s. r. o. Ledenice na

změny v nájemní smlouvě ze dne 16. 5. 2013
formou uzavření Dotatku č. 1. a schválila
ukončení platnosti nájemní smlouvy země-
dělských pozemků ve vlastnictví městyse
Ledenice v k. ú. Ledenice uzavřené dne
16. 5. 2013 s firmou EPIGON A s tím, že
platnost smlouvy končí k datu 31. 7. 2014.
Rada městyse pověřuje starostu zajistit zve-
řejnění záměru pachtu zemědělských poze-
mků ve vlastnictví městyse Ledenice v k. ú.
Ledenice od 1. 8. 2014.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 23. 7. 2014

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na akci „Ledenice MŠ –
stavební úpravy pro změnu užívání víceú-
čelového sálu“ a jmenuje komisi pro výběr
dodavatelské firmy:
Mgr. Miroslav Franěk – starosta městyse
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . předseda komise
Mgr. Josef Cukr – ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . člen komise

Mgr. Vladislav Šesták – člen Rady městyse
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . člen komise

� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-
lého rozsahu „Oprava části místní komuni-
kace 5. května v Ledenicích“. Rada městyse
doporučuje starostovi uzavřít s vybranou
dodavatelskou firmou Dopravní stavby HP
Bohemia s. r. o. Boršov nad Vltavou, smlou-
vu o dílo s cenou 494.881,92 Kč bez DPH.

� v souladu s usnesením Rady č. 76 ze dne
2. 7. 2014 uzavření pachtovní smlouvy na
pacht zemědělských pozemků v k. ú. Le-
denice o celkové výměře 400559 m2 (je-
jichž seznam je v příloze tohoto zápisu)
s firmou EPIGON A s. r. o. Ledenice za
částku 1.000 Kč/ha/rok bez DPH s platností
smlouvy na 5 let od 1. 8. 2014.
� pronájem části pozemku KN 816/6 v k. ú.

Ledenice o výměře 8 m2 (místo barevně vy-
značeno v příloze) Stanislavu Kuthanovi,
bytem Ledenice, za účelem umístění mobil-
ního včelínu od 1. 8. 2014, na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou jeden rok za
částku100 Kč/m2/rok bez DPH.

Rada městyse jednala:
� se zástupcem firmy AGRO HOCHSTAFFL

s. r. o. panem Tomášem Lamáčkem o na-
vrhované směně vybraných pozemků v k. ú.
Ledenice a k. ú. Zborov pro plánovanou vý-
stavbu cyklostezky. Zatím nedošlo ke shodě
obou vlastníků, městyse Ledenice a firmy
AGRO HOCHSTAFFL s. r. o., o směně na-
vrhovaných pozemků.

Rada městyse neschválila:
� žádost Hedviky Holé z Č. Budějovic na pro-

nájem místa na náměstí v Ledenicích za
účelem sezónního prodeje točené zmrzliny
a ledové tříště.

Rada městyse zrušila:
� usnesení č. 71 ze dne 4. 6. 2014 o pronájmu

sálu U Králů ve dnech 26. a 27. 7. 2014 na
základě požadavku nájemce. Rada městy-
se schválila nový termín pronájmu sálu
„U Králů“ na soukromou akci „svatební
hostina“ pořadateli akce p. Jaromíru Holu-
bovi, bytem Ledenice, za těchto podmínek:
– nájem na dva dny – sobota 23. 8. 2014 a

neděle 24. 8. 2014,
– nájem, kauce a platba za vyprání ubrusů

dle ceníku platného od 18. 9. 2013,
– pořadatel předá prostory kulturního zaří-

zení včetně kuchyňky a baru správci kul-
turního zařízení v pondělí 25. 8. 2014.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 13. 8. 2014

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o záměru nutných oprav

a výměn vnitřních rozvodů instalací v budo-
vě radnice na základě provedených revizí:
– Výměna rozvodů elektřiny.

2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE
– Výměna rozvodů plynového vytápění

včetně plynových koltů.
– Výměna rozvodů vody event. odpadů.
– Výměna oken (z průčelí budovy dřevěná,

ostatní plastová).

Rada městyse neschválila:
� požadavek Jiřího Šimka, vlastníka nemovi-

tosti č. p. 134, na vybudování části kanali-
začního a vodovodního řadu v části ul.
5. května za účelem připojení shora uvede-
ného domu na tyto inženýrské sítě. Rada
městyse doporučuje starostovi řešit tuto zá-
ležitost komplexně v celém rozsahu zpraco-
vané projektové dokumentace pro tuto
lokalitu.

Rada městyse schválila:
� vyúčtování lékařské pohotovostní služby

v Trhových Svinech za I. pololetí letošního
roku podle počtu ošetřených pacientů v cel-
kové výši 3.499 Kč, za devět ošetřených pa-
cientů z městyse Ledenice dle přílohy
zápisu.

� uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene na pozemku městyse
Ledenice parc. č. 1221/4 v k. ú. Ledenice
s E.ON Distribuce a. s., pro stavbu „Ledeni-
ce K1221/2, Vítovec – úprava NN“, za jed-
norázovou úhradu dle platného ceníku za
omezení vlastnického práva k pozemku ve
výši 7.500 Kč bez DPH.

� žádost Heleny Paulové o ukončení platnosti
Smlouvy o užívání vyhrazeného parkovací-
ho místa č. 1 na parkovišti Na Oborách, ke
dni 31. 8. 2014.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci o ukončení provozu výherních

hracích automatů v herně Vinpeal na adrese
Náměstí 70, Ledenice ke dni 5. 8. 2014, na
základě žádosti provozovatele VHP Štístko
a. s. Praha, o předčasné ukončení povolené-
ho provozu VHP.

Rada městyse se seznámila:
� s písemnými požadavky Ivany a Jiřího Kad-

lečkových ze dne 29. 7. 2014:
– na odklonění dešťových vod ze sportovní-

ho areálu do veř. kanalizace, které v době
přívalových dešťů přetékají na soukromý
pozemek,

– na opravu části povrchu soukromého po-
zemku parc. č. 4627/6 (ostatní plocha/ne-
plodná půda), který je veřejně přístupný.

Rada městyse doporučuje starostovi zajistit
provedení dílčích technických opatření
k nápravě.

Informace o leteckém cvičení NATO
s názvem „AMPLE STRIKE 2014“

Na základě usnesení Vlády ČR číslo 32 ze dne 8. ledna 2014 proběhne ve dnech
od 3. září do 15. září 2014 na území ČR ve spolupráci s členskými státy NATO
cvičení vzdušných sil s názvem „AMPLE STRIKE 2014“. Armáda ČR požádala
prostřednictvím hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly o zveřejnění

informací o konání mezinárodního cvičení občanům Jihočeského kraje.

Intenzivní výcvik bude probíhat ve dnech 8. - 12. září 2014 denně
od 9 hodin ráno až do 23 hodiny noční.

Ing. Milan Nebesář, vedoucí odboru kancelář hejtmana Jč. kraje



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE

Důležitá upozornění pro voliče
Volby do Zastupitelstev obcí se uskuteční ve dnech:

pátek 10. října 2014 od 14 do 22 hodin, sobota 11. října 2014 od 8 do 14 hodin
Pro území městyse Ledenice jsou stanoveny 4 volební okrsky se
sídlem:

Volební okrsek místo konání voleb

č. 1 - Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou
službou v Ledenicích
adresa: Ledenice, Školní  čp. 588
(mezipatro - bezbariérový přístup výtahem)
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 - Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1.poschodí)
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 – Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí)
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinech
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí)
(pro voliče ze Zalin)

Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, v širším pojetí se voleb do zastupitelstev dotýká také
zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

Zastupitelstvo městyse Ledenice je složeno z členů, jejichž počet je
stanoven s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu.
Jakmile je zastupitelstvo zvoleno, volí jeho členové na veřejném usta-
vujícím zasedání zastupitelstva ze svého středu starostu, místostarostu
a radu městyse. V souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb. zastupitelstvo
městyse v Ledenicích stanovilo usnesením č. 368/2014 počet členů za-
stupitelstva městyse v Ledenicích pro volební období 2014–2018 cel-
kem 15 členů.

Registrační úřad Magistrátu města České Budějovice provedl registraci
čtyř kandidátních listin pro městys Ledenice:

Název volební strany (řazeno abecedně)
typ volební strany                                                      počet kandidátů
Komunistická strana Čech a Moravy
politická strana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Ledenice – náš domov. sdružení nezávislých kandidátů .  .  .  .  . 15
Občané pro Ledenice . sdružení nezávislých kandidátů .  .  .  .  . 15
Sdružení za rozvoj osad městyse Ledenice
sdružení nezávislých kandidátů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Jmenné seznamy kandidátů příslušných volebních stran budou k dispo-
zici na webových stránkách Českého statistického úřadu: www.czso.cz.
Rozsah osobních údajů o kandidátech by měl odpovídat údajům, které bu-
dou následně uvedeny na hlasovacím lístku.

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce (města) za předpo-
kladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň v den vo-
leb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci (městě)
přihlášen k trvalému pobytu; a státní občan jiného státu, který v den vo-
leb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci (městě) přihlá-
šen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva,
kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezi-
národních smluv (občané ostatních členských států Evropské unie).

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva obce budou voličům na
území městyse Ledenice dodány nejpozději 3. den přede dnem voleb.
V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může
volič požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání
nového hlasovacího lístku.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad
městyse Ledenice a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby
mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo volební místnost,
avšak pouze v územním obvodu volebního okrsku, kde má trvalý pobyt.
O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na Úřadu
městyse Ledenice osobně, nebo na telefonním čísle 387 995 357.

Veškeré informace o volbách naleznete na webových stránkách Minis-
terstva vnitra ČR www.mvcr.cz (informační servis – volby). Výsledky
všech druhů voleb naleznete na webových stránkách Českého statistic-
kého úřadu www.volby.cz Za Úřad městyse Ledenice Jana Fuková

CO SE DĚJE V LEDENICÍCH?

V týdnu před ledenickou poutí proběhlo frézování starého asfaltu a ná-
sledná pokládka nové vrstvy asfaltu v části ulice 5. května v Ledenicích
a to nákladem bezmála 500.000 Kč

Slavoj Ledenice za finanční spoluúčasti městyse Ledenice provedl v mě-
síci srpnu rekonstrukci antukových kurtů včetně oplocení ve sportov-
ním areálu v Ledenicích



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

Organizace školního roku 2014–2015
Zahájení školního roku: pondělí 1. září 2014
Podzimní prázdniny:

pondělí 27. října a středa 29. října 2014
Vánoční prázdniny:

od soboty 20. prosince 2014
do neděle 4. ledna 2015,
posledním vyučovacím dnem roku 2014
je pátek 19. 12.
vyučování v roce 2015 začne opět
v pondělí 5. ledna

Konec prvního pololetí: čtvrtek 29. ledna 2015
Pololetní prázdniny: pátek 30. ledna 2015
Jarní prázdniny: 16. února – 22. února 2015
Velikonoční prázdniny:

čtvrtek 2. a pátek 3. dubna 2015
Konec druhého pololetí: úterý 30. června 2015
Hlavní prázdniny: od středy 1. července 2015

do pondělí 31. srpna 2015
Školní rok 2015–2016

začne v úterý 1. září 2015

¢ Kontakty a obsazení školy
Ředitelství:

budova ZŠ na náměstí, tel. 387 995 365
E-mail kancelář: skola@zs.ledenice.cz
E-mail ředitel školy: j.cukr@zs.ledenice.cz
E-mail zástupce ředitele školy:
l.sestak@zs.ledenice.cz
Pavilon 1. – 4. ročník: tel. 387 995 451

ZUŠ: vedoucí Mgr. Petr Špatný,
tel. 387 995 625,
e-mail: spatny.hudba@seznam.cz

MŠ: vedoucí Hana Fyrbachová,
tel. 387 995 201,
e-mail: skolka@zs.ledenice.cz

Školní družina: Marie Špulková,
tel. 387 995 261,
e-mail: druzina@zs.ledenice.cz

Školní jídelna: vedoucí Jitka Čechová,
tel. 387 995 328,
e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz

Výchovný poradce: Mgr. Kateřina Vondrová,
e-mail: k.vondrova@zs.ledenice.cz

Webové stránky školy: www.skolaledenice.cz

¢ Základní škola
Třídní učitelé:

Třída Učitel Počet žáků

1. Mgr. Hana Jindrová 17

2. Mgr. Růžena Kolářová 24

3. Mgr. Miloslav Klein 24

4. Mgr. Alena Pařízková 19

5. Mgr. Naděžda Hůdková 21

6. Mgr. Jana Dastichová 15

7. Mgr. Josef Pařízek 14

8. Mgr. Marta Palkosková 23

9. Mgr. Kateřina Vondrová 15

Ostatní učitelé:
Mgr. Zdeňka Helebrantová
Mgr. Pavel Mařík
Bc. Jana Kaňková

Asistent pedagoga ve 3. třídě:
Kateřina Bártová

Asistent pedagoga v 6. třídě:
Lenka Vendlová

¢ Základní umělecká škola
Učební plány
Vlastní školní vzdělávací program pro ZUŠ
Hudební vyučovací obor:

klavír, zobcová flétna, příčná flétna,
klarinet, žesťové nástroje, kytara,
zpěv, sborový zpěv,
přípravná hudební výchova

Výše úplaty za jedno pololetí: přesná částka
bude stanovena podle počtu přihlášených
žáků tak, aby byly dodrženy příslušné
předpisy (vyhláška o ZUŠ)

¢Mateřská škola
Výše úplaty za jeden měsíc: 255 Kč
Kapacita MŠ: 80 dětí (naplněný stav)
Provoz: 6.00 – 16.30 hod.

¢ Školní družina
Výše úplaty za jeden měsíc: 100 Kč
Kapacita ŠD: 60 dětí
Provoz: ráno 6.00 – 7.35 h

odpoledne 11.35 – 16.00 h

¢ Školní jídelna
Ceny stravného jsou určeny podle normy pot-
ravin a věku strávníků.
Celodenní strava v MŠ:

3–6 leté děti 33 Kč
7 leté děti 36 Kč

Cena jednoho oběda v ZŠ:
7–10 let 22 Kč
11–14 let 25 Kč
15 a víc let 27 Kč

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Knižní novinky k vypůjčení:
Pro děti a mládež:
Eoin confer Detektivní agentura Půlměsíc
Ilka Pacovská Sedmý smysl
Vlastimil Vondruška Fiorella a hřbitov upírů
Jeff Kinney Deník malého poseroutky - Fakt smůla
Klára Smolíková Řemesla
Jan Vodňanský Máme doma gorilu
Ivan Binar Bořivoj a blecha Fló
Jiří Suchý Veselá zahrádka

Pro dospělé čtenáře:
John Green Hvězdy nám nepřály
Elizabeth Lowell Oheň a déšť
Martina Cole Gang
Jo Nesbö Červenka
Mink Elliottová Klub nas…ých rodičů
John Veron Zavři oči
James Patterson Dvanácté zlo
Jennifer Probstová Manželský omyl
Veronika Černucká Tajemství sedmi ještěrek
Halina Pawlowská Chuť do života

Příležitost, jak se vzdělávat na počítačích zdarma
www.virtualnikolega.cz je výukový web zaměřený na praktické počí-

tačové dovednosti. Od začátku března dochází k jeho postupnému zpřís-
tupňování pro zaměstnance a návštěvníky knihoven a to zcela zdarma.
Kurzy jsou určené pro začátečníky a mírně pokročilé, nicméně i ti, kteří
používají počítač zcela běžně, se s Virtuálním kolegou mohou naučit le-
dacos nového. Základem výuky jsou názorné videoukázky komentované
zkušenými lektory, které jsou srozumitelné i úplným začátečníkům. Tak-
že nemusí čekat na pomoc někoho jiného, zvládnou to zcela sami. Pro
pokročilejší je určená řada tipů a triků, které mohou významně usnadnit
práci na počítači. Součástí jednotlivých lekcí jsou cvičení nebo interak-
tivní kvízy, na kterých si uživatel ověří, co se naučil. Virtuálního kolegu
lze studovat systematicky kurz po kurzu, výklad je koncipován tak, aby
na sebe navazoval a postupovalo se od nejlehčí látky po tu nejsložitější.
V případě, že student potřebuje nalézt rychle konkrétní odpověď na daný
problém, může využít vyhledávání podle klíčových slov.

Každý návštěvník se může v knihovně naučit nejen jak napsat dopis
ve Wordu, odeslat ho emailem, vyhledávat informace na internetu, tele-
fonovat pomocí služby Skype, založit si účet na facebooku, ale i jak
upravit fotku nebo obrázek pomocí grafických programů zdarma, jak si
založit webové stránky, nebo prezentovat svoji firmu. Pokud ho zaujme
nějaká lekce a chtěl by ji studovat i doma, stačí, když na úvodní stránce
zadá svoji emailovou adresu a my mu odešleme voucher v hodnotě
1500 Kč.

Informace ze školy pro školní rok 2014–2015

INFORMACE Z KNIHOVNY
Ve čtvrtek 11. 9. bude knihovna uzavřena - dovolená



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Ledenická farnost oznamuje
K 31. 8. po 4 letech služby v naší farnosti

odchází P. Maxmilián Petr KOUTSKÝ,
CFSsS, jeho nové ustanovení je do farností Ří-
mov a Střížov. Děkujeme za všechnu jeho
službu, kterou farnosti věnoval, zvláště za péči
o děti.

Přejeme, aby se mu v dalších farnostech ve
službě dařilo.

Od 1. 9. je ustanoven pro naši farnost
P. Mgr. Ivo PROKOP, administrátor in spiri-
tualibus, který má na starosti ještě farnosti Bo-
rovany, Jílovice a Mladošovice. Obracejte se
proto ve věcech pohřbu, křtu, svatby, poraden-
ství a dalších potřeb na jáhna Pavla Poláčka,
který je administrátorem farnosti in materiali-
bus a sídlí na zdejší faře. Domluví s vámi vše
potřebné a podle potřeby se bude kontaktovat
s P. Ivo Prokopem.

Od neděle 7. 9. dochází ke změně neděl-
ních bohoslužeb, které budou od 9.30.

Dále bude na faře pokračovat příprava na
svátost biřmování. Podle zájmu proběhne i
příprava dětí ke svátostem, budou se na ní po-
dílet jáhen Poláček, P. Prokop a paní katechet-
ka Tröstlová.

Od nového školního roku začne opět výuka
náboženství ve škole. Prosíme rodiče, aby
v rámci organizování volnočasových aktivit
nezapomněli na svůj slib, že své pokřtěné děti
budou vychovávat ve víře. Přihlášky můžete
odevzdat paní katechetce nebo na faře v Le-
denicích, popř. v kostele po mši svaté. Čas
výuky bude ještě upřesněn po dohodě s rodi-
či. Výuka v minulých letech probíhala v úterý
v odpoledních hodinách ve dvou skupinách.

Protože bylo vyhověno naší žádosti u Mi-
nisterstva kultury o účelový finanční příspě-
vek v rámci Havarijního programu na opravu
ohradní zdi mezi původním hřbitovem a far-
ním dvorem, kde došlo k statickému narušení
zdi, od 1. 9. se začne s pracemi na opravě.

V důsledku oprav dojde k několika zásadním
změnám. Pohyb kolem kostela bude omezen
z důvodů zajištění bezpečnosti.

Další omezení nastane na farním dvoře
v době stržení staré zdi. Prosíme všechny far-
níky a zvláště rodiče, aby dávali pozor na své
děti. Protože příspěvek Ministerstva je jen
80% z celkových nákladů, věříme, že za po-
moci Vás, štědrých dárců, sponzorů najdeme
potřebné prostředky na dokončení této akce.
Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz

Diakonie Broumov,
sociální družstvo

Vážení dlouholetí přátelé,
v posledních dvou letech vzrostl počet komerčních firem

zabývajících se prodejem použitého textilu. Také charity, Čer-
vený kříž a Armády spásy s námi spolupracují v daleko menším
měřítku, než tomu tak bývalo. Důsledkem této situace je stále
větší nedostatek sbírek použitého ošacení pro potřebné lidi.

Naší snahou je, abychom navázali na předchozí spolupráci
u vás v Ledenicích s Římskokatolickou farností, jinde s měst-
skými a obecními úřady, znovu obnovili organizované sběry
alespoň 1x do roka v obcích tam, kde se od sbírání upustilo.

Budeme Vám vděčni za nové náměty a informace, jak této
vzájemné spolupráci pomoci.

Diakonie Broumov již 20 let pomáhá potřebným lidem, za-
jišťuje kompletní služby lidem bez domova, počínaje azylo-
vým ubytováním, poskytnutím odborného poradenství a
nabídnutím pracovních příležitostí lidem, kteří by jinak práci
velmi obtížně dostávali (jedná se ročně o cca 60 klientů). Spo-
lupracujeme se sociálními odbory městských úřadů a na zákla-
dě jejich žádostí připravujeme jednotlivcům i celým rodinám
materiální pomoc formou poskytnutí oblečení či vybavení
domácností. Tuto možnost samozřejmě nabízíme i vám.

V případě, že byste potřebovali motivovat místní spolek,
svaz žen, ochotného jednotlivce apod., kteří jako jediní by
mohli sbírku zorganizovat, napište nám a my budeme hledat
možnost, jak je podpořit v jejich činnosti.

Sbírka může být uspořádána v termínu, který vyhovuje
Vám, nebo se můžete připojit k naší výzvě, kterou vás pravi-
delně oslovujeme. Zároveň vás chceme informovat, že naše
občanské sdružení Diakonie Broumov se transformovalo pod-
le nového občanského zákoníku a spojilo se svou dceřinou
společností Diakonie Broumov, s. r. o. Po těchto změnách
jsme jediná organizace: Diakonie Broumov, sociální družstvo.

Věřím, že jsme vás naším dopisem oslovili a že nám zacho-
váte přízeň i v dalším období i přes nepřeberné množství dal-
ších firem, které Vás oslovují.

NAVZDORY NEPŘÍZNIVÉ SITUACI NEVZDÁVÁME
SNAHU POMOCI POTŘEBNÝM LIDEM.

S pozdravem
PhDr. Vítězslav Králík, předseda družstva

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom chtěli touto cestou poděkovat hudební

skupině VEHICLE CLUB BAND, která věnovala na-
šemu sdružení šek v hodnotě téměř osmi tisíc korun.
Členové skupiny nás obdarovali částkou, kterou vybra-
li do svého cylindru, během jejich vystoupení v rámci
Borůvkobraní. Velice si vážíme této podpory a zájmu skupiny o naše sdruže-
ní a oceňujeme aktivitu a celkový přístup k celé této akci.

Dále bychom chtěli poděkovat panu starostovi a celému zastupitelstvu
městyse Ledenice za mimořádný finanční příspěvek, který bude použit na
provoz naší terénní pečovatelské služby.

Terénní pečovatelská služba je také podpořena z grantu Jihočeského kraje.
Cílem tohoto projektu je pomoc klientům v jejich domácnosti, dovoz k lé-

kaři, pomoc při ošetřování trvale ležících klientů, zajištění a podávání stravy
a podobně. Veškeré služby poskytujeme na základě svobodného rozhodnutí
klienta, bez jakéhokoliv nátlaku či agrese.

V našem zařízení máme vlastní kuchyni, kde připravujeme obědy, které i
rozvážíme. Možný je výběr ze tří druhů jídel. Nabízíme možnost využít krytý
altán v zahradě, pro relaxaci či posezení s přáteli v klidném prostředí, ven-
kovní bezbariérový bazén, společenskou místnost s počítačem a internetem.

Pro zájemce pořádáme společné posezení či výlety s dopravou bezbarié-
rovým automobilem. Realizujeme zájmy a přání našich klientů prostřednic-
tvím fakultativních činností nad rámec pravidelné služby, která je od pondělí
do pátku, od 7:00 – 15:30 hodin.

Bližší informace získáte na www.boruvka-borovany.cz a na telefonním
čísle 387 981 969 nebo přímo v našem zařízení.

OS BORŮVKA, BOROVANY



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

OHLÉDNUTÍ ZA LEDENICKOU POUTÍ
Letošní pouťový program začal už ve čtvrtek 7. srpna a to koncertem

nazvaným VEČER S ČESKÝM HUDEBNÍM POKLADEM. V něm
se s programem složeným z českých a lidových písní, ale i árií z čes-
kých oper představily ledenické umělkyně a učitelky hudby Zuzana
Kavalík Zaimlová – zpěv, Eliška Dvořáková – zpěv, Ivana Sedlecká –
klavírní doprovod. Hudbu a zpěv doprovázely fotografie z jihočeského
venkova přítomného fotografa Michala Sironě. Divadelní sál byl téměř
zaplněný a už provedení úvodních skladeb vyrazilo divákům dech. Tak
skvělý výkon asi čekal málokdo. Tím však překvapení ještě nekončila.
Na pódium byl pozván host večera. A jak jinak další Ledeňák. Osmnác-
tiletá studentka konzervatoře v Č. Budějovicích Sylvie Sedlecká. Za-
hrála na violoncello a v dalším výstupu zpívala. I její výkon diváci
ocenili dlouhým potleskem. A tak v závěru koncertu zazněla píseň
Kdyby tu nic nebylo od Petra Ebena dokonce v trojhlasu. Koncert před-
čil všechna očekávání diváků a ukázal, že kvalitní program nám dokáží
nabídnout i místní umělci. O jejich vystoupení už projevily zájem v Bo-
rovanech i Č. Budějovicích. Pokud se vše podaří, mají Eliška se Zuz-
kou a Ivanou v úmyslu vydat nahrávku Moravských dvojzpěvů od
A. Dvořáka.

Doufejme tedy, že se brzy zase můžeme těšit na skvělý kulturní zá-
žitek.

V pátek bylo připravené již tradiční letní
pouťové dřevosochání ve farské zahradě. Letos
přibyla do farské zahrady zvonička od místního
řezbáře Martina Míky. Zvonička je osazena
bronzovým zvonkem, který ač malý, má zvuk
jako velký zvon. A tak abychom předešli pří-
padným stížnostem na hluk, jsme bronzové
srdce zvonu vyměnili za dřevěné, které není tak
hlučné.g

V doprovodném programu dřevosochání mohli návštěvníci zhléd-
nout i dvě vystoupení taneční skupiny Cetare. h

Vrcholem pátečního večera byl jistě ohňostroj, který si nenechalo
ujít mnoho obyvatel i návštěvníků Ledenic.f



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

OHLÉDNUTÍ ZA LEDENICKOU POUTÍ
Sobotní odpoledne bylo programem nabi-

té. Na farské zahradě vystupovali Jihočeští ro-
dáci (viz foto), které vystřídal Swing kvintet
rozhlasového swingového orchestru Václava
Hlaváče. Ve sportovním areálu se proháněli
mopedisté, U Králů se otvírala výstava a v so-
kolovně byla večer pouťová zábava.f

Letošní výstavu pořádal Klub lodních modelářů z Ledenic a přizval
na ni ještě spřátelené kluby z Borovan, Č. Budějovic, nadšence letec-
kých modelů z Ledenic a železniční modeláře z Čížkrajic. h

Nádherné modely mašinek a vagónků potě-
šily nejen děti, ale i tatínky a dědečky. Nejen,
že se parním lokomotivám kouřilo z komínů a
vagónky rozvážely dětem bonbony, ale do-
konce si děti mohly vyzkoušet jaké to je, tako-
vou vlakovou soupravu „řídit“. i

Neděle už tradičně patřila pouťovým atrakcím a prodejním stánkům.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci září oslaví své jubileum

70 let
František Kolář
Bohuňka Grundzová

80 let
Václav Hinterhölz
František Šimek
Růžena Brožková

81 let
Josef Benedikt

82 let
Věra Klátová

83 let
Jarmila Dvořáková

84 let
Miroslav Duda
Helena Fyrbachová

85 let
Anna Kopalová
Terezie Kadlečková

88 let
Marie Pexová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Marií Breichovou z Ledenic,

zemřela 3. července ve věku 77 let,
t s panem Jindřichem Fridrichem z Ledenic,

zemřel 5. července ve věku 71 let,
t s paní Marií Švamberkovou z Ledenic,

zemřela 7. srpna ve věku 85 let,
t s panem Antonínem Bukovským ze

Zborova, zemřel 7. srpna ve věku 86 let,
t s panem Jiřím Volfem z Ledenic,

zemřel 9. srpna ve věku 71 let,
t s paní Marií Bláhovou z Ledenic,

zemřela 14. srpna ve věku nedožitých
71 let.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 19. června proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do

života.

Nové občánky přivítala zastupitelka PharmDr. Hana Doleželová spolu s matrikářkou Janou
Havlovou. Své uvítání si pod vedením paní učitelky Aleny Špatné a pana učitele Petra Špatného
připravili i žáci ZUŠ Ledenice.

Zleva:  Tomáš Vacek Zaliny, Sára Profantová Zaliny, Alžběta Filipová Zborov,
Teodor Fencl Ledenice, Adam Štěpánek  Zaliny, Vladislav Šesták Ledenice

Srdečně zveme na „CYKLUS PEČUJ DOMA“,
který bude zdarma probíhat

17. 9. - 15. 10. 2014 V TŘEBONI

„Pečujete o své blízké?“
„Chtěli byste pečovat o své blízké?“

Každou středu od 13.00 do 18.00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu
v Třeboni pořádá Diakonie ČCE ve spolupráci s Hospicovou péčí sv. Kleofáše Třeboň cyk-
lus kurzů „Pečuj doma“, který je určený laickým pečujícím z rodin, starajícím se zejména
o seniory. Je zaměřen na předání informací, rad a zkušeností ze všech oblastí péče i na prak-
tický nácvik ošetřovatelských technik.

Kurzy:
17. 9. Sociálně právní minimum (přednáška)
24. 9. Ošetřovatelské a rehabilitační minimum (přednáška)
1. 10. Psychologické minimum (podpůrná skupina)
8. 10. Základní nácvikový kurz
15. 10. Nástavbový nácvikový kurz

Je možné účastnit se pouze některého setkání, není nutné se hlásit na celý kurz. Hlásit se
můžete v hospici v Třeboni (tel.: 731 435 187, e-mail: info@kleofas.cz).

Cyklus je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR v rámci projektu „Po-
máháme pečovat“, pro účastníky je zdarma.

Rádi zodpovíme i Vaše dotazy (tel.: 731 435 187, e-mail: info@kleofas.cz).

Za pořadatele se na setkání s Vámi těší a za Vaši službu
blízkým již nyní děkují

Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s.
a Diakonie ČCE Písek

Za podporu děkujeme městu Třeboň.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým,

kteří se 20. srpna přišli rozloučit s paní
Marií Bláhovou na její poslední cestě.

Děkujeme všem za projevenou sou-
strast a květinové dary.

zarmoucená rodina



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

Koncem srpna oslavil své 75. narozeniny náš člen p. Václav Dvořák z Lede-
nic. V září oslaví kulaté 70. narozeniny členka pí Marcela Pfudlová z Ohrazení.

Členové vám chtějí k vašim narozeninám popřát jen, co za peníze není
k mání - lásku, zdraví, splněná přání, boží požehnání.

Do Gmündu na koupání se pojede 17. září v 8 h, z autobusového nádraží.
Členové přispějí na autobus 100 Kč, nečlenové 150 Kč. Přihlášky u pí Kokto-
vé a pí Havelové.

Výroční členská schůze naší ZO se koná 25. září od 14 h v Ledenicích
„U Králů“. Hostem bude člen OV SPCCH z Č. Budějovic, program obohatí i
zdravotní přednáška a zahrají nám heligonkáři.

Jak bylo naznačeno v minulém zpravodaji, máme možnost navštívit v Pra-
zev divadle Metro dne 8. listopadu od 15 h činohru PLAY STRINDBERG -

manželský trojúhelník, který popisuje zápas postav mezi sebou o své vlastní
já. Humor, který se z těchto situací rodí, někdy vyvolává mrazení v zádech.
Hrdiny hry jsou herci Jiří Štěpnička, Zuzana Slavíková, Vladislav Beneš.
Vstupenky stojí 340 Kč, ale máme nabídku na 1+1 zdarma, takže zájemci za-
platí každý 170 Kč + 400 Kč na autobus. Prosím o urychlené přihlášení, proto-
že musím do 17. září zaplatit vstupenky, které nám divadlo rezervuje.
Vstupenky si poté vyzvedneme v pokladně před vystoupením. Podrobnější
info o odjezdu upřesním v říjnovém zpravodaji.

Ještě je možno se přihlásit do lázní v Bechyni a termálních lázní v Podhaj-
ské. Veškeré dotazy u pí Himlové na tel. č. 724 771 343.

AKCE
w 14. září 2014 - týdenní pobyt ve Zdíkově na Šumavě.
w 17. září 2014 - plavání v Gmündu.
w 25. září 2014 - výroční členská schůze.
w 8. listopadu 2014 - návštěva divadla Metro v Praze.
w 17. listopadu 2014 - týdenní pobyt v lázních v Bechyni.
w 9. května 2015 - týdenní pobyt na Slovensku v Podhajské.

Za ZO SPCCH  Jarmila Himlová, předsedkyně

ZO SPCCH Borovany-Ledenice pořádala 28. června 2014 zájezd
na hrad Český Šternberk a do zámeckého parku v Průhonicích

Hrad stojí na skalnatém břehu středního toku řeky Sázavy, byl postaven před více než
760 lety. Během celé doby byl několikrát přestavován. Podle jedné pověsti je pod hradem ukryt
poklad. V roce 1971 byl poklad skutečně nalezen v hradním prostoru. Jednalo se o cenné
předměty ze 17. a 18. století.

Z hradu Český Šternberk jsme pokračovali autobusem na průhonický zámek a park. Přírodně
krajinářský park má rozlohu 250 ha. Je zde výjimečná sbírka domácích a cizokrajných dřevin.
Jen rododendrony čítají 8000 ks ve 100 druzích. Celá plocha parku je rozdělena do několika náv-
štěvnických okruhů v délce 2,5 km až 10 km. Procházeli jsme pouze po základním okruhu
2,5 km, který vede od zámku kolem rybníka na hlavní vyhlídku a zpět k zámku.V zámku se na-
chází Galerie Natura, která vystavuje současné umění.

Zájezd se velmi vydařil, počasí se během dne vybralo, přestalo pršet, byl to hezky prožitý let-
ní den! Ing. Blanka Šmídová

V týdnu od 18. 8. do 22. 8. v odpoledních hodinách se v Ledenicích
konal kurz kreslení. Pod vedením Martina Mrkvy, studenta AVU v Pra-
ze, se sešli účastníci z řad dětí i dospělých v neočekávaně hojném počtu
na farské zahradě. Lektor Martin Mrkva se od prvního dne snažil změ-
nit pohled na objekt kresby a ukázat jeho celistvost i s okolím. Jeho žáci
se každý den po krůčcích posouvali ve svých dovednostech. Od kresle-
ní krajiny farské zahrady postoupili na zátiší, následovala figurína a ce-
lotýdenní píle byla v pátek oceněna živým modelem. Při závěrečné
výstavě mohli společně porovnat své pokroky a vyslechnout Martinovy
užitečné rady. A jelikož se - podle jeho slov - kreslit naučí každý, kdo
se tomu bude opravdu věnovat, těší se v Ledenicích na další kurz.

Za RC Ledňáček Martinovi děkuje Eva Lišková

PS: pokud někdo lituje, že se nemohl zúčastnit kurzu kreslení, tak se na
září chystá víkendový kurz keramiky.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Ledenické hospody a kořalny – vinárny čp. 83, 89 a 99
Vedle hospod a hostinců fungovaly v Ledenicích také kořalny a vi-

nárny, jejichž provozovatelé se primárně nezaměřovali na restaurační
služby (jídlo, čepování piva, ubytování), ale soustředili se na prodej pá-
lených lihovin nebo vína. Povídání o kořalnách si necháme na příště a
dnes se seznámíme s vinárnami.

O vinárně v domě čp. 83 na náměstí toho příliš nevíme. Koncesi,
opravňující k výčepu vína, získal majitel domu a obchodník Josef Duda
13. února 1902. Nápis na štítu v průčelí domu oznamoval, že je zde
mimo dalších provozoven také vinárna, avšak v podstatě se jednalo
pouze o prodejnu vína (obdoba dnešních vinoték či prodejen stáčeného
vína). Rozhodně nešlo o vinárnu s místy k posezení.

Josef Duda (1873–1940) byl známou ledenickou postavou ze staro-
bylého místního rodu, který je na zdejším gruntě doložen už v 17. stole-
tí. Ve svém domě, opatřeného v roce 1911 přístavbou prvního patra,
měl obchod se smíšeným zbožím, pekárnu, vyráběl a prodával tady
vlastní fíkovou kávu, obchodoval s uhlím a stavebním materiálem, za-
sklíval okna a obrazy. Dále byl kapelníkem ledenické kapely, členem
spolků a obecního zastupitelstva a v letech 1910–1913 zastával post
starosty. Jako prvnímu majiteli fotoaparátu v Ledenicích mu vděčíme
za mnoho cenných snímků z první třetiny minulého století. Některé
fotografie využíval k tvorbě pohlednic, zároveň však vydával a
prodával i pohlednice jiných autorů.

Vinárnu v pravém slova smyslu provozoval v Ledenicích Hynek Slá-
dek, příslušník rozvětvené rodiny, o níž jsme se několikrát v našem seriá-
lu zmínili, ale dnes si ještě nějaké údaje doplníme. Sládkovy bratry Jana
z čp. 3 a Jakuba z čp. 61, kteří byli řezníci a hostinští, už dobře známe. Je-
jich dalším sourozencem byl František (1845–1910), který za svůj život
vystřídal mnoho povolání – dělal učitele, listonoše, obecního četníka, ale
především obecního tajemníka, písaře, archiváře a kronikáře. Čtyři výše
zmínění bratři měli ještě sestru Eleonoru, která se v roce 1881 provdala
za Františka Adámka, hostinského v obci Mláka u Třeboně.

Hynek Sládek (1851–1933), jehož manželkou se v roce 1877 stala
Kristýna Pokorná, dcera hostinského Jana Pokorného z čp. 64, byl vy-
učený hrnčíř a tomuto řemeslu se také zpočátku věnoval. Hrnčířství
v Ledenicích od konce 18. století vzkvétalo a městečko díky němu pat-
řilo k vyhlášeným střediskům keramické výroby. Na konci 19. století
však toto řemeslo v Ledenicích zaniklo zejména kvůli zaostávání za no-
vými technologickými postupy. Také Sládek se s ním rozloučil a
údajně na radu svého bratra Jana se rozhodl otevřít si vinárnu.

O její zřízení požádal počátkem 20. století. Radní v čele s Hynko-
vým bratrem a iniciátorem vinárenské myšlenky Janem Sládkem coby
starostou úmysl schválili, protože „místní potřeby vyžadují, by zde vi-
nárna zřízena byla, an se dosud v místě nena-
lézá a místnosti ku provozování živnosti jsou
způsobilé.“ Ony místnosti se nacházely ve
správní budově bývalého pivovaru (čp. 89),
přeměněné po zrušení pivovaru v roce 1880 na
radnici. Konkrétně se jednalo o klenutou míst-
nost v přízemí o rozměrech 6 x 6 metrů, která
bývala zřejmě odjakživa využívána jako pivo-
varský šenk a v jejím sousedství se nacházela
malá kuchyně. Dnes jsou tyto prostory využí-
vány jako zasedací místnost.

Udělenou koncesí z roku 1906 Sládek získal „povolení k vyčepová-
ní vína a k podávání pokrmů a ku prodeji lahvového piva.“ Právě to, že
se zde smělo pivo prodávat pouze v lahvích znamenalo, že se nejednalo
o hostinec. Hynek Sládek ovšem už v září 1911 žádal o převedení kon-
cese k provozování vinárny na svůj dům čp. 99 na horním náměstí.
Bylo mu vyhověno při splněné následujících podmínek – předělá dveře
tak, aby se z bezpečnostních důvodů otevíraly ven, pořídí ventilační
křídla do oken, pořádná kamna, ohnivzdornou podlahu kolem kamen a
zajistí dostatečný počet věšáků a plivátek. Dále musel opravit toalety –
„dveře pissoiru buďtež zařízeny na samočinné zavírání (nejlépe kýva-
cí). Podlaha pissoiru i močidlový žlábek mějtež poměřený sklon a musí
býti z nepropustného materiálu.“

Jak dlouho Sládek vinárnu provozoval, se nepodařilo dohledat. Jisté
ovšem je, že zanikla buď v průběhu válečných let, nebo krátce po roce
1918. Podle údaje z roku 1921, uvedeného v archu sčítání lidu, Hynek
Sládek „býval hostinský“ a nyní se živí výhradně jako samostatný hos-
podář. V této době už zde bydlel také mj. Václav Litvan (nar. 5. 1. 1882
ve Zlaté Koruně), který v domě řadu let provozoval holičství.

Dům čp. 99 byl poměrně rozlehlý a už od konce osmdesátých let
19. století měl poschodí. Stal se tak po sousedním domě čp. 3 teprve

druhým soukromým objektem v městečku,
který byl vyhnán do „štoku“. První patro před
ním měla pouze fara a školní budova. V průbě-
hu roku 1981 byla provedena demolice domu
a dnes je na jeho místě parkoviště.

Mgr. Jiří Cukr

Obchod Josefa Dudy v domě čp. 83 okolo roku 1908. Nad vchodem čte-
me vedle několika nápisů i nápis „vinárna.“

Bývalá správní budova čp. 89 obecního pivo-
varu (radnice) před přestavbou v roce 1925,
která ji vtiskla současnou podobu (tehdy zanik-
la střešní zvonička). Do roku 1880, dokdy byl
v provozu pivovar, zde asi fungoval šenk a v le-
tech 1907–1911 krátce vinárna Hynka SládkaZbořený dům čp. 99 na horním náměstí při pohledu z okna školy (okolo roku 1932)

Plán na přestavbu domu čp. 99 Hynka Sládka
z roku 1888



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

PRÁZDNINY
ve Zborově

V neděli 29. 6. se ve Zborovské Bumbálce
konal dětský den spojený s vítáním prázdnin.
Během odpoledne se místo hřiště stal sál na-
ším herním terénem. Soutěživých dětí přijelo
se svými rodiči natolik, že nás ani nezamrzelo
deštivé počasí. Hned od začátku děti bavily
písně a tanečky, při kterých se rozdávaly slad-
kosti. V programu byla i oblíbená střelnice, na
které si každý vystřelil drobný dárek. V sále se
během odpoledne měnily tváře dětí díky malo-
vání na obličej v šelmy, spidermany, motýlky
či různé příšerky. Navštívil nás i kouzelník,
který dětem plnil čarovná přání.Veselým hře-
bem odpoledne bylo taneční vystoupení kape-
ly Maxim Turbulenc revival. Při všech
soutěžích děti dostávaly sladké odměny, pití a
drobné dárky zdarma. Napečenými koláčky a
chutnými marcipánovými figurkami si zaplnil
břicho snad každý. Obrovské díky všem, kdo
nám pravidelně pomáhají, zejména městysu Ledenice za finanční
podporu, dále rodině Bumbů za marcipánové figurky, rodinám Vohar-
číků, Sedláků, Juhasů, Braunfuchsů, Tůmů a dalším,bez kterých by
vše zase tak perfektně neklaplo.

Budem se těšit na další akce pořádané místním spolkem svazu žen.
Ivana Vazačová

TJ  Slavoj Ledenice oddíl kopané
zve na své domácí zápasy

6. 9. SO 17:00 muži „A“ Ledenice–Soběslav „B“

37. týden
13. 9. SO 17:00 muži „B“ Ledenice–Kamenná

38. týden
15. 9. PO 17:00 ml. přípr. Ledenice–FMA „A“
17. 9. ST 17:00 st. přípr. Ledenice–Kamenný Újezd
20. 9. SO 16:30 muži „A“ Ledenice–Lomnice
21. 9. NE 9:30 st., ml. žáciBorovany/Ledenice–Čtyři Dvory

39. týden
27. 9. SO 16:30 muži „B“ Ledenice–Kamenný Újezd „B“

40.týden
1. 10. ST 16:30 st. přípr. Ledenice–Boršov nad. Vlt.
5. 10 NE 9:30 st., ml. žáci Borovany/Ledenice–Kunžak/Studená

Dětský pyžamový den v Zalinech
V sobotu 28. června jsme dětským dnem oslavili příchod prázdnin.

Tradičně jsme zvolili zajímavé téma - tentokrát jsme se sešli v pyža-
mech. Nejen děti, ale i maminky se předvedly ve spacích úborech i
s polštářky.

Při soutěžích hod polštářem na cíl, slalom dvou dětí v maxi pyžamu,
snídaně do postele, běh v postýlkách, stavba věže z polštářů nebo pol-
štářová překážková dráha a dalších, si děti užily spoustu legrace. Samo-
zřejmě nechyběly sladkosti a jiné odměny pro všechny. Na závěr jsme
si pochutnali na pečených buřtech.

Městysu Ledenice děkujeme za finanční příspěvek.
Markéta Viktorová



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Indiánské loučení s létem
Letos tento název opravdu vystihoval počasí, které si pro nás neděle

24. 8. přichystala. I přes nepřízeň počasí jsme v naší indiánské vesničce
přivítali třicet dětí, které si mohly vyzkoušet něco málo ze života indiá-
nů. Nachystáno pro ně bylo tvoření čelenek, indiánské malování na ob-
ličej, aby děti zapadly mezi rudé tváře a mohly se beze strachu pustit do
plnění indiánských úkolů. Ulovit kačenu, prohodit kolo šípem či hod
sekerkou pod vedením indiánů bylo pro děti zážitkem. Indiánské odpo-
ledne jsme zakončili společným tancem a ukázkou mystického tance
představujícího lov laně.

Všem účinkujícím děkujeme za pomoc a již nyní se těšíme na další ročník.
za RC Ledňáček Eva Lišková

Karta se obrátila
Ve chvíli, kdy vycházel červencový zpravodaj, bylo již u lodních

modelářů vše naprosto jinak, než jak bylo napsáno. Devět členů klu-
bu – 5 juniorů a 4 senioři na další seriálové dvojsoutěži vše doslova
obrátili. Ze středu tabulky jsme se díky výsledkům v Plzni přesunuli
do čelních míst. V páté soutěži v Duchcově 13. září se budeme sna-
žit vše potvrdit a tím pro rok 2015 získat za Ledenice minimálně
4 postupová místa na mistrovství světa.

O ledenické pouti jsme v sále U Králů ukázali veřejnosti větší část
naší plavební flotily a výstavu jsme obohatili o ukázky z jiných klubů.
Jak byla výstava zajímavá, dokázala i veliká návštěvnost. Děkujeme
za spolupráci mašinkářům z Čížkrajic, leteckým modelářům z Lede-
nic a lodním modelářům z Českých Budějovic a Borovan.

Lodní modeláři Ledenice děkují městysu Ledenice za poskyto-
vání podpory. Zároveň zveme všechny občany na podívanou na ryb-
níce Lazna, kde se bude konat v neděli 7. září lodičkářská soutěž od
10 h hodin zakončená v odpoledních hodinách pirátskou bitvou o ti-
tul Pirát roku. Za KLoM Ledenice Jiří Hinterholz

MYSLIVECKÉ SRUŽENÍ
HUBERT LEDENICE

VÁS ZVE NA

¢ MYSLIVECKÝ DEN PRO DĚTI
na téma „poznáváme zvířátka a les“
Sobota 13. září od 12 do 20 h
Místo: bažantnice MS Hubert
(za ČOV doprava a dojdete na místo)
Srdečně zváni i rodiče.
Z programu: výstava trofejí, výstava zbra-
ní, střelba ze vzduchovky, soutěž o nejhez-
čí obrázek ze světa zvířat, plnění
vědomostních a dovednostních soutěží
z oboru zoologie, botaniky, kynologie.
Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno
(grilované jehně, špekáčky, pivo, limo).
Bližší info: 776 767 311, p. Fr. Borovka

¢ MYSLIVECKÉ HODY
Sobota 18. 10. od 19 h
v kulturním domě „U Králů“
Program:

-   k poslechu a tanci hraje MONIKA,
-   myslivecká tombola,
-   speciality myslivecké gastronomie.

Vstupné 300 Kč, předprodej vstupenek od
1. 9. v Cukrárně u Fabiánů Ledenice,
Náměstí 207, tel.: 387 995 273.
Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat
a zatančit.

Kapela PARAVÁN a přátelé
aneb francouzské inspirace

Středa 15. říjen od 19 h, Divadelní sál Ledenice
Přijďte se zaposlouchat do klasických francouzských šansonů a textů

Jana Matěje Krnínského. Některé známé francouzské hity opatřil novým
českým textem odpovídajícím originálu. V druhé půli zazní některé

staré hity skupiny Paraván, nové autorské písně, i písně, které
Jan Matěj Krnínský původně napsal pro jiné interprety.

Vstupné 120 Kč, předprodej od 15. září v Drogerii U Žaludů, Náměstí 66, Ledenice.



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

HASIČI LEDENICE
aneb jak se dařilo ledenickým dorostencům a dorostenkám

v průběhu roku na postupových soutěžích
Letošní rok byl pro ledenické hasiče zcela neobvyklý. Nejen, že hol-

ky působily ve dvou kategoriích, žen a dorostenek, ale ještě navíc při-
bylo družstvo mladých kluků, kteří rovněž zápolili v�obou kategoriích.
Sezóna pro nás začala na obvodové soutěži dospělých, která se konala
v�Jílovicích 17. 5. Zde se bohužel ani jednomu družstvu příliš nedařilo.
Holky i kluci předvedli sice nejrychlejší štafety, oba týmy však vyhoře-
ly na požárních útocích.

Z�Jílovic jsme sice odjížděli smutní, ale rovněž s�pocitem, že víme,
kterým směrem se budeme dále ubírat. Tím byly soutěže dorostu, ve
kterých jsme s�dívkami pomýšleli až na metu nejvyšší, a to obhájit po-
stup na mistrovství České republiky. Zároveň jsme si však uvědomova-
li, že letos to bude ještě těžší než v�uplynulém roce, protože naše
největší konkurentky z�Dolního Bukovska mají rovněž skvělou formu
a velké ambice.

S�týmem kluků jsme tak velké plány neměli. Kluci začali cvičit te-
prve letos a každý si asi dovede představit, že není jednoduché složit
během pár měsíců družstvo, jenž bude hned vítězit.

6. 6. se konala okresní soutěž v�Českých Budějovicích dívky, zde
odvedly skvělou práci a dokázaly to, co se od nich očekávalo a vyhrály.
Však ani dorostenci se v�ničem nenechali zahanbit. Předvedli skvělé
výkony v�běhu na 100 m překážek, pro některé to byla úplná premiéra
v�této disciplíně. A připsali si 1. místo. Rovněž na štafetě ukázali své
kvality a s�časem 63.2 s skončili na 2. pozici. Jako v�každém sportu i
v tom hasičském je třeba mít i kousek štěstí. Bohužel v�tomto případě
jsme ho zapomněli doma. Pouhých 0.2 s�ztráty stálo kluky postup do
krajského kola. Ale i přesto si kluci zaslouží obrovskou pochvalu, a to
nejen za dobré výkony, ale hlavně za přístup, spolupráci a především
vytvoření skvělé party.

22. 6. se uskutečnilo krajské kolo ve Strakonicích, již jen pro druž-
stvo dorostenek. Věděly, že jde o všechno. Holky měly z�domova na-
trénováno a super formu, kterou hned všem předvedly při běhu na
100 m překážek. Většina dívek vylepšila své osobní rekordy a prvních
7 míst v�této disciplíně bylo našich. Následovala štafeta 4 x100 m s�ča-
sem 65.52 s bezkonkurenčně nejrychlejší. Poslední disciplínou byl po-
žární útok. V�této disciplíně se nám pro letošní rok zatím moc nedařilo
a ani zde tomu nebylo jinak. Rozpojená hadice pro nás znamenala až
5. místo. Naštěstí měly holky naběhnuto z�předchozích disciplín a
v�celkovém pořadí to pro nás znamenalo první místo a zároveň postup
na mistrovství České Republiky hry Plamen a dorostu, která se uskuteč-
nila v�Brně 2.-6. 7. Tato událost trvá celkem 5 dní, nejdříve mezi sebou
poměřují síly děti, po nich od 5. 7. přijde na řadu dorost.

Do mistrovství nám zbývalo necelých 14 dní a to pro nás znamenalo
jen jedno - trénink, trénink a zase trénink. Děvčata na hřišti trávila veš-
kerý volný čas a rozhodně přípravu nepodcenila. Holky neustále zrych-
lovaly, vylepšovaly své časy a tím ve mně vzrůstala touha po co
nejlepším výsledku. Věnovali jsme se především požárnímu útoku, vě-
děli jsme, že je naše největší slabina. Ale i s tím jsme se patřičně vypo-
řádali a před odjezdem dívky zvládaly útoky již kolem 25 s, což je
skvělý čas.

Den D. V pátek 4. 7. odjíždíme celá výprava do jihomoravské met-
ropole. Ubytujeme se na místní koleji a následuje volný program, dívky
ho využily samozřejmě k�odpočinku. Všichni víme, že sobota bude
velmi náročný den, budeme poměřovat své síly s�těmi nejlepšími
v�běhu na 100 m překážek.

V sobotu 5. 7. ráno přijíždíme na stadion. Proběhla prezence, poté
slavnostní nástup a už nic nebránilo tomu, aby mohlo začít samotné zá-
vodění. V �této disciplíně je značná konkurence a náš cíl byl být do
5. místa a právě to jsme si také vybojovali. Hrdinkou dne se stala Nika
Máchů, kdy ve svém pokusu ošklivě spadla a i se zlomeninou palce na
noze doběhala celé mistrovství.

V�neděli 6. 7. ráno nás čekala štafeta 4 x 100 m překážek. 1. pokus
s�časem 66.79 s nebyl špatný, my však věděli, že můžeme dosáhnout
lepšího výsledku. 2. pokus přinesl sice vylepšení na 65.28 s, ale za

chybnou předávku přišla diskvalifikace a my si tedy připsali čas z�prv-
ního pokusu, zajišťující nám 5. příčku. Už zbýval pouze požární útok.
Všichni jsme doufali, že příprava před odjezdem do Brna, nasbírané
zkušenosti a trocha štěstí nám pomůže prolomit smůlu v�této disciplí-
ně. Bohužel ani zde se tak nestalo a s�časem 31.37 s jsme byli rádi za
10. místo. Sečteno podtrženo z�mistrovství si odvážíme celkové
6. místo a protažené obličeje, protože jsme všichni věděli, že jsme měli
na víc.

Závěrem bych chtěl poděkovat za podporu SDH Ledenice, městysu
Ledenice a všem rodičům.

NEJVĚTŠÍ díky si zaslouží samozřejmě družstvo děvčat za skvělou
reprezentaci sboru i městyse Ledenice. Stejné díky si zaslouží tito lidé,
bez kterých by to prostě nešlo: Káča Toločková, Radek Frejlach, Honza
Žahour, Aleš Duda, Karel Veselý, Jirka Veselý a Lenka Šestáková.

Vedoucí družstev dorostu Matouš Janovský

Vítězné družstvo Krajská soutěž Strakonice zleva:
Kája Matoušová, Krista Řepová, Nika Máchová, Matouš Janovský,
Pája Čížková, Lucka Koblasová, Síma Zušťáková, Kája Švarcová, Nika
Suchánková

Společné foto obou družstev:
horní řada zleva: Honza Žahour, Aleš Duda, Jirka Veselý, Vena Trtí-
lek, Tomáš Jirák, Karel Veselý, Jiří Straka
spodní řada zleva: Pája Čížkovská, Kája Matoušová, Matouš Janov-
ský, Kája Švarcová, Nika Máchová, Síma Zušťáková, Krista Řepová,
Lucka Koblasová



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Prázdninové reprezentační úspěchy Žraloků
Během prázdnin proběhla řada mezinárodních softbalových akcí, na

kterých měli Žraloci Ledenice své zástupce. V červenci se v Kanadě
konalo Mistrovství světa juniorů. Za Žraloky zde hráli Viktor Chuchma
a Patrik Kopečný. Celkově získali junioři na MS 10. místo. Hned další
velká červencová akce byla Mistrovství Evropy juniorek do 22 let
v Bulharsku. Náš klub reprezentovaly Veronika Čermáková a Jana Bo-
rovková. Česká reprezentace zde získala skvělé 2. místo. Na konci čer-
vence pak proběhlo Mistrovství Evropy juniorek do 19 let. Nominaci
do reprezentace získaly Veronika Pecková, Michaela Staňková a Natá-
lie Kalousková. Děvčata získala pro Českou republiku 1. místo. Tři
hráčky Ledenic se tak staly letošními mistryněmi Evropy! V Havlíčko-
vě Brodě pak proběhla nejvýznamnější letošní softbalová akce, konaná
v ČR – Mistrovství Evropy mužů. Zde působil jako skaut trenér Jaroslav
Korčák a česká reprezentace se stala Mistrem Evropy – poprvé v akci ko-
nané v ČR. Posledním výrazným úspěchem pak byla účast Veroniky
Peckové na Mistrovství světa žen, které se konalo v srpnu v Holandsku
(poprvé na evropském kontinentu). Veronika byla nominována do repre-
zentace žen ve svých 17 letech, což je vynikající úspěch.

Takto mimořádné léto tedy prožili ti nejlepší hráči softbalového klu-
bu z Ledenic. Myslím, že máme být právem na co pyšní!

Hana Korčáková

Veronika Čermáková a Jana Borovková – první a druhá zprava

Veronika Pecková, Michaela Staňková a Natálie Kalousková Jaroslav Korčák na fotu ve dvojici vpravo

Veronika Pecková Viktor Chuchma a Patrik Kopečný

KAM S DĚTMI
ZA SPORTEM

¢ DĚTSKÁ
SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA
Neděle 7. září od 13 h
na ledenickém fotbalovém hřišti.
Soutěžit mohou všechny děti předškol-
ní a školou povinné - v tradičních i ne-
tradičních sportovních disciplínách.
Pořádá TJ Slavoj Ledenice
- těšíme se na vás!

¢ VEŘEJNÁ SOUTĚŽ
LODNÍCH MODELÁŘŮ
Neděle 7. září od 10 h na rybníku Lazna
Hlavní cenou je posvícenská husa a
k vidění bude i pirátská bitva lodí.
Pořádá a srdečně zve KLOM Ledenice.

¢ DRAKIÁDA
Neděle 19. říjen  od 14 h
Sportovní areál Ledenice
Po skončení soutěže opékání špekáčků.
Srdečně zveme s dětmi i rodiče.
Při dešti se drakiáda nekoná, náhradní
termín bude včas zveřejněn.

TJ SLAVOJ LEDENICE HLEDÁ MLADÉ FOTBALISTY
Nábor malých fotbalistů od 6 do 10 let

každé pondělí nebo středu vždy od 17 h
Kontaktní osoby:

Martin Štěch 775 665 035, Milan Bicera 606 437 131,
Radomír Kučera 728 586 904, Petr Salák 777 663 644



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

PRODEJ BURČÁKU
Čtvrtek 11. 9. od 17 h

před prodejnou VOJA v Ledenicích
Objednávky na:

Tel: 607 501 794, 606 838 481
E-mail: vineart@seznam.cz

EPIGON A s. r. o. Ledenice oznamuje, že
dne 13. 9. 2014 v době od 8 h do 11 h bude probíhat

VÝDEJ KRMNÉ PŠENICE RESTITUENTŮM
A ZÁROVEŇ PRODEJ OBILÍ

v areálu firmy na Budějovické ulici.
Ing. Václav Tůma, tel. č. 387 995 204

MĚSTYS LEDENICE

nabízí pronájem uvolněných
parkovacích míst č. 1 a č. 23

na parkovišti Na Oborách
v Ledenicích

Pronájem možný od 1. 9. 2014
na dobu neurčitou.

Informace na tel. č. 387 995 357

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

TIP PRO VOLNÝ ČAS
¢ AREÁL PAMÁTNÍKU JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA
NE 14. 9.  14 h   DEN KONÍ  a  DĚTÍ
SO 20. 9.   10 h  TROCNOVSKÉ  SLAVNOSTI
u příležitosti výročí 590. let od úmrtí Jana Žižky z Trocnova, program
na www.muzeumcb.cz, vstupné 100 Kč

¢ BOROVANY
5.–30. 9. po–ne 9–16  CESTA KOLEM SVĚTLA
– bilancování 15 let fotografování Michala Dudy – výstavní síň
kláštera (vernisáž výstavy 4. 9. v 18 hodin)
18.-19. 9.   9–15  HOUBY, HOUBY, HOUBIČKY
- výstava hub s povídáním M. Chmelaře – klubovna Podzámčí
——————————————————————-
Ne  28. 9. 2014   Setkání s biotronikem Tomášem Pfeifferem
v Čes. Budějovicích, v 15 h, Clarion Congress Hotel (bývalý Gomel),
Pražská tř. 14.Vstupné dobrovolné.Na závěr proběhne biotronické
působení formou rozloučení.  www.dub.cz

¢ AMOR AETERNUS“ V NOVÝCH HRADECH
V neděli 28. září od 17 hodin se v novohradském kostele sv. Petra

a Pavla uskuteční koncert s názvem „Amor aeternus“. Tematika du-
chovní lásky vždy nacházela v hudbě široké uplatnění a nejen pro ba-
rokní skladatele představovala jednu z hlavních inspirací. Program
koncertu, jímž se uzavře druhý ročník Novohradské hudební trilogie,
nabídne zajímavé srovnání stylů, jakými různí komponisté s tématem
duchovní lásky pracovali a jaké prostředky volili k jejímu vyjádření.

Posluchači uslyší dílo J. S. Bacha, dále skladby českých skladatelů
J. A. Plánického, J. D. Zelenky a A. Reichenauera. Program koncertu
nabídne i novodobou premiéru díla J. G. Reuttera, významného ví-
deňského skladatele. „Amor aeternus“ bude taktéž příspěvkem
k Roku české hudby – mezi letošní oslavence patří J. D. Zelenka a
A. Reichenauer.

Účinkují: Z. Zaimlová – soprán, V. Podroužek – hoboj, J. Matyá-
šová a D. Podroužek – housle, B. Karnetová – viola, V. Nejedlý – vio-
loncello, O. Bernovský – cembalo. Instrumentalisté hrají na kopie
barokních nástrojů. Překlad textů je součástí informace pro publikum.

Na vaši účast se těší účinkující umělci.



září 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

Založte svým dětem spoření Pastelka
s možností úrazového pojištění
pro jejich bezstarostný život

Pavel Blažek
606 542 670

Allianz pojišťovna

Dále si u mne můžete pojistit auta, majetek i úraz



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2014

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. září 2014. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ
PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00


